
1

Diário Oficial
Disponibilização: Quinta-feira, 30 de junho de 2022 • Edição nº 125  •   Publicação: Sexta-feira, 1º de junho de 2022

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

Diário      Oficial

LEIS E DECRETOS

ANO XCII - 133º DA REPÚBLICA • TERESINA-PIAUÍ
  Disponibilização: Quinta-feira, 30 de junho de 2022 • Edição nº 125

Publicação: Sexta-feira, 1º de julho de 2022

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PIAUÍ

no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº
00095.002653/2022-35, da Secretaria de
Justiça,

R E S O L V E nomear, de conformidade com o disposto no
inciso I do art. 10 e art. 11, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado
do Piauí), combinado com a Lei Complementar n° 84, de 07 de maio
de 2007, os candidatos relacionados no Anexo Único, deste decreto,
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, Edital
nº 001/2016, o cargo efetivo de Policial Penal, do quadro de pessoal
da Secretaria de Justiça.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina(PI), 30 de junho de 2022.

Maria Regina Sousa
Governadora do Estado do Piauí

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário de Governo

Carlos Edilson Rodrigues Barbosa de Sousa
Secretário de Justiça

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe
Secretária de Administração e Previdência

 
ANEXO ÚNICO 

 
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PROVIMENTO EFETIVO 
DO CARGO DE POLICIAL PENAL - EDITAL Nº 001/2016 

ORD. POS. INSCRIÇÃO CANDIDATO 
01 139 004264 JOSÉ EDILSON FERREIRA DOS SANTOS (SUB JUDICE) 
02 249 007242 SAMARA TAIS DE SOUSA SA 
03 250 004517 ALEXANDRE DOS SANTOS QUIRINO VIEIRA 
04 251 003467 ALYSON RANGEL ARAUJO DE CARVALHO 
05 253 006110 SAMIA MIRELLE BATISTA ROCHA 
06 254 004985 JEILSON ALVES PORTELA 
07 255 005980 JALEANE LISBOA MACHADO 
08 257 009861 DALILA MOURA PARENTE 
09 259 004594 FERNANDA ALMEIDA DE SOUSA 
10 261 008965 HADYEL FREITAS SILVA 
11 263 008163 MARCOS VINICIUS RESENDE BARBOSA 
12 264 001066 ÍTALO MORORÓ DE SANTANA 
13 265 005330 CARLOS ALÍ ARRAIS DE CARVALHO 
14 267 007344 WEDISON CAMPOS BRITO 
15 269 000937 LAÉRCIO FERREIRA DE ALMEIDA 
16 270 005155 FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA JUNIOR 
17 271 007291 ANELLISE LIMA E SILVA DE CARVALHO 
18 272 002811 IRACEMA THAIANY MAIA CHAVES 
19 273 006875 ATANIEL BARBOSA DE CARVALHO 
20 277 003073 MILTON JOSÉ DE LACERDA LIMA 
21 278 007307 MIRIAN RAQUEL DA PENHA RIBEIRO (SUB JUDICE) 
22 279 008682 MARCOS FABRICIO MAIA 
23 280 007529 CARLIANE CARNEIRO DE ARAUJO 
24 281 000322 PABLO DE SOUSA CARNEIRO 
25 282 012375 FREDERICO STEFANNI MOURA TORRES ROCHA COSTA 
26 283 009628 JOANNE MARINHO GOMES BARRETO 
27 284 002203 WYLLAN CAMPELO DE MESQUITA 
28 287 002499 LUANDRA IARA RODRIGUES BARROS 
29 288 007455 ALEXANDRE MARCOS SILVA DE MORAIS MACHADO 
30 290 007811 JOAQUIM COELHO FERREIRA NETO 
31 291 000989 PABLO RUBEM RÊGO LIMA 
32 292 001266 GERRIVAL ALVES DO NASCIMENTO CARVALHO 
33 294 002385 OISSE PEREIRA HOLANDA 
34 295 004755 ABEL ALVES DA MATA 
35 296 002637 RODRIGO MARTINS GRANJA MONTEIRO 
36 296 005499 CRISTIANE LEAL ALMONDES (SUB JUDICE) 
37 297 006251 NATHÁLIA MARIA LINS LIRA 
38 298 003941 CARLA CARVALHO BORGES ROSENDO 
39 300 008115 CARLOS EDUARDO DE SOUSA 
40 302 007333 ANA MARIA RIBEIRO MARQUES DE SOUZA 
41 304 001518 LORENA SOUSA BEZERRA 
42 305 004047 CIBELE CAVALCANTE LEMOS SOARES (SUB JUDICE) 
43 306 007144 EDILSON LIMA DE ARAÚJO JÚNIOR (SUB JUDICE) 
44 307 007148 ANA CAROLINA DE CARVALHO IGREJA (SUB JUDICE) 
45 308 000987 FILIPE BARBOSA PESSOA (SUB JUDICE) 
46 308 011298 JOSEFRAN DA MOTA THOMAZ (SUB JUDICE) 
47 310 006680 IAGO CARDOSO SOARES GOMES (SUB JUDICE) 
48 16 005256 KAIO RAMIRO BRANDÃO RODRIGUES * 
49 170 001254 HERNANI GUIMARAES SOARES NETO * 
50 185 000792 SAMUELL SOARES LOPES GOMES * 
51 156 002257 MARCOS ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA * 
52 168 000680 SANDRA TIMOTEO FIGUEIREDO * 
53 186 000222 RICARDO RIBEIRO MACHADO MACIEL * 

* Candidatos que solicitaram final de lista. 

DECRETO Nº 21.023, DE 18 DE MAIO DE 2022 

 
Progressão do servidor José Luís de Oliveira, do 
quadro de pessoal da Secretaria da Educação, de 
acordo com o disposto na Lei nº 6.560, de 22 de 
julho de 2014. 

 
 

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe conferem 
os incisos I, V e XIII, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando os termos do Ofício Nº: 
1318/2022/SEADPREV-PI/GAB/CAPOIOGAB, de 20 de abril de 2022, da Secretaria da 
Administração e Previdência; o contido no MEMO. DPPE. SEADPREV. Nº 301/2022, de 18 de 
abril de 2022, da Diretoria de Promoção, Progressão e Enquadramento da SEADPREV, registrados 
no Processo nº 00002.001376/2022-35, 
 

D E C R E T A : 
 

Art. 1º Progressão do servidor José Luís de Oliveira, do quadro de pessoal da Secretaria 
da Educação, de acordo com o disposto na Lei nº 6.560, de 22 de julho de 2014, na forma do Anexo 
Único deste Decreto: 

 
ANEXO ÚNICO 

MAT. SERVIDOR CARGO DA 
PROGRESSÃO 

GRUPO DA 
PROGRESSÃO 

CLAS. 
ATUAL 

PAD. 
ATUAL 

CLAS. 
PROG. 

PAD. 
PROG. 

205117-6 
JOSÉ LUÍS DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA 

AGENTE 
OPERACIONAL DE 

SERVIÇO 
II A II B 

 
Art. 2º A progressão prevista no art. 1º deste Decreto não implicará em impacto financeiro. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 18 de maio de 2022. 

 
 
 

Maria Regina Sousa 
Governadora do Estado do Piauí 

 
 

Antonio Rodrigues de Sousa Neto 
Secretário de Governo 

 
 

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe 
Secretária de Administração e Previdência 

 
 

Republicado por incorreção – Publicação anterior: DOE nº 95, de 18.05.2022, pág. 7 


